АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2022 г. 01-3110-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Развитие
физической культуры и спорта в Тихвинском
районе», утвержденную постановлением ад-
министрации Тихвинского района от 10 но-
ября 2021 года №01-2160-а

21 1400 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы физи-

ческой культуры и спорта в Тихвинском районе, в соответствии с поста-
новлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года
№ 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвин-
ского городского поселения», администрация Тихвинского района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Разви-
тие физической культуры и спорта в Тихвинском районе», утвержденную
постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 го-
да № 01-2160-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Тихвинском районе» строку «Финансовое обеспече-
ние муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
программы» изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе
по годам реализации

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет – 19 910,1 тыс. руб., в
том числе по годам реализации:
2022 год – 6 308,1 тыс. руб.
2023 год – 6 804,8 тыс. руб.
2024 год – 6 797,2 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе Тихвинского
района «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе»
изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тих-
винского района от 25 февраля 2022 г. № 01-358-а «О внесении измене-
ний в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Тихвинском районе», утвержденную постанов-

2

лением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-
2160-а».

3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года и
действует до 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по социальным и общим во-
просам.

Глава администрации                                                                    Ю.А. Наумов

Почтарева Людмила Александровна,
77-881
Фомина Наталья Анатольевна,
70-878

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам    Котова Е. Ю.
Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике    Бондарев Д.Н.
Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов  Суворова С.А.
Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по эко-
номике и инвестициям

 Мастицкая А.В.

Заведующий общим отделом    Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело -1 экз.
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике -4 экз.
Организационный отдел -1 экз.
МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь» -1 экз.
Комитет финансов -1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям -1 экз.
ИТОГО: 9

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2022 г. №01-3110-а

Приложение 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Развитие физической культуры и спорта
в Тихвинском районе», утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. № 01-2160-а

План реализации
муниципальной программы Тихвинского района

«Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе»

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

соисполнитель,
участники

Годы
реализа-

ции

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

Всего  Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет
(ТГП)

Прочие
источники

1  2  3  4  5  6  7
Проектная часть

1. Мероприятия, направленные на
достижение целей Федерального
проекта «Спорт - норма жизни»

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участ-
ники – МБУ ДО «ДЮСШ «Бо-
гатырь»

2022 699,2 0,0 636,3 62,9 0,0

2023 691,1 0,0 622,0 69,1 0,0

2024 683,5 0,0 622,0 61,5 0,0
1.1. Обеспечение уровня финансиро-
вания организаций, осуществляющих
спортивную подготовку в соответ-
ствии с требованиями федеральных
стандартов спортивной подготовки

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участни-
ки – МБУ ДО «ДЮСШ «Бога-
тырь»

2022 699,2 0,0 636,3 62,9 0,0

2023 691,1 0,0 622,0 69,1 0,0

2024 683,5 0,0 622,0 61,5 0,0

2

Итого по проектной части

2022 699,2 0,0 636,3 62,9 0,0
2023 691,1 0,0 622,0 69,1 0,0
2024 683,5 0,0 622,0 61,5 0,0

2022-2024 2073,8 0,0 1880,3 193,5 0,0
Процессная часть

1. Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие физической куль-
туры»

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участ-
ники – МБУ ДО «ДЮСШ «Бо-
гатырь»

2022  235,9 0,0 0,0 235,9 0,0
2023 242,7 0,0 0,0 242,7 0,0

2024  241,2 0,0 0,0 241,2 0,0

1.1.Обеспечение деятельности (услу-
ги, работы) муниципальных учре-
ждений в сфере физической культу-
ры

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участни-
ки – МБУ ДО «ДЮСШ «Бога-
тырь»

2022  110,0 0,0 0,0 110,0 0,0
2023 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0
2024  110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

1.2. Организация и проведение офи-
циальных физкультурных мероприя-
тий, участие в официальных и других
физкультурных мероприятиях раз-
личного уровня

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике

2022 125,9 0,0 0,0 125,9 0,0
2023 132,7 0,0 0,0 132,7 0,0
2024 131,2 0,0 0,0 131,2 0,0

2. Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие массового спорта»

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участ-
ники – МБУ ДО «ДЮСШ «Бо-
гатырь»

2022  1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0
2023 1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0
2024  1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0

2.1. Обеспечение деятельности (услу-
ги, работы) муниципальных учре-
ждений в сфере массового спорта

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участни-
ки – МБУ ДО «ДЮСШ «Бога-
тырь»

2022  1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0
2023 1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0
2024  1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0

3. Комплекс процессных меропри-
ятий «Подготовка спортивного ре-
зерва»

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участ-
ники – МБУ ДО «ДЮСШ «Бо-
гатырь»

2022 4353,0 0,0 0,0 4353,0 0,0
2023 4851,0 0,0 0,0 4851,0 0,0
2024  4852,5 0,0 0,0 4852,5 0,0

3

3.1. Обеспечение деятельности (услу-
ги, работы) муниципальных учре-
ждений в сфере спортивной подго-
товки

Ответственный исполнитель -
Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике; Участни-
ки – МБУ ДО «ДЮСШ «Бога-
тырь»

2022 4353,0 0,0 0,0 4353,0 0,0
2023 4851,0 0,0 0,0 4851,0 0,0
2024  4852,5 0,0 0,0 4852,5 0,0

Итого по процессной части

2022 5608,9 0,0 0,0 5608,9 0,0

2023 6113,7 0,0 0,0 6113,7 0,0
2024  6113,7 0,0 0,0 6113,7 0,0
2022-2024 17836,3 0,0 0,0 17836,3 0,0

Итого по программе 2022 6308,1 0,0 636,3 5671,8 0,0
2023 6804,8 0,0 622,0 6182,8 0,0
2024 6797,2 0,0 622,0 6175,2 0,0
2022-2024 19910,1 0,0 1880,3 18029,8 0,0

___________________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	РАССЫЛКА: